FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA e 

PROMULGA a seguinte L E I: 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, junto a Lei 

Municipal nº 2.223/2025, no Departamento Municipal de Saúde, um Crédito Adicional Especial no valor 

R$ 1.559,37 (um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos), conforme abaixo: 

02.00 – Poder Executivo 

02.11 – Departamento Municipal de Obras e Serviços 

15 – Urbanismo 

15.451 – Infraestrutura Urbana 

15.451.0020 – Gestão de Obras e Serviços  

15.451.0020.1.150 – Pavimentação Asfáltica – Convênio 101994/2024

[...]

e a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) será acrescentada nos Anexos V e 

VI da Lei Municipal nº 2.218/2025, do Programa – Gestão de Obras e Serviços – Cód. 0020, à Ação: 

Pavimentação Asfáltica – Convênio 101994/2024 – Cód. 1.150, o valor de R$ 1.559,37 (um mil, 

quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos).  

Artigo 3° - Fica também o Poder Executivo autorizado a 

suplementar/anular/remanejar por decreto, se necessário, até o limite de 10% (dez por cento) em relação 

ao valor do referido crédito. 

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.